АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2018                                                                                                 № 53
д.Вихарево
О внесении изменений и дополнений в административный регламент     по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на  территории муниципального образования» , утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от 28.09.2015г №45  с изменениями от 28.12.2015г №67, от 16.02.2016г  №13, от18.04.2018г № 18, от 26.07.2018    № 43
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение, администрация Вихаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]       1.Внести изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на  территории муниципального образования» ( далее – Регламент) , утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от 28.09.2015г № 45  с изменениями от 28.12.2015г №67, от 16.02.2016г № 13, от 18.04.2018 № 18, от 26.07.2018 № 43
         1.1. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:  «Порядок, форма, место размещения и способы получения справочной информации:
К справочной информации относится:
место нахождения и графики работы администрации Вихаревского сельского поселения, ее структурных подразделений, предоставляющих муниципальную услугу, государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг;
справочные телефоны структурных подразделений администрации Вихаревского сельского поселения, организаций, участвующих в предоставлении государственной услуги;
адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи администрации Вихаревского сельского поселения, в сети «Интернет».
Справочная информация размещена:
на официальном сайте администрации  Вихаревского  сельского поселения;
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» (далее – федеральный реестр);
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
на Портале Кировской области.
Также справочную информацию можно получить:
при обращении в письменной форме, в форме электронного документа;
по телефону».
1.2  Пункт 2.3 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
« Перечень нормативных правовых актов,  регулирующих предоставление муниципальной услуги размещены:
на сайте администрации Вихаревского сельского поселения
в федеральном реестре;
в Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»
           1.3. Подпункт  5.3.1. пункт 5.3 раздела 5 Регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы можно получить:
на официальном сайте органа, предоставляющего муниципальную услугу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);
на Портале Кировской области;
на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги;
при личном обращении заявителя в администрацию Вихаревского сельского  поселения или многофункциональный центр;
при обращении в письменной форме, в форме электронного    документа; по телефону.»
         1.4.  Исключить из Регламента Приложение №2

         2.Обнародовать настоящее  постановление на информационных стендах Вихаревского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети интернет.

         3..Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

И.о.главы Вихаревского сельского поселения                                            В.И.Катавалова